Erat et alius nepos ejus, Actius nomine, cui partem de Cesurnico quæ sibi sorte divisionis obvenerat, cum omni jure quod ibi tenuerat atque possederat; Ambrosium quoque puerum, cum familiis quibusdam designans, ad jus illius dominiumque transmittit. Aderat et Agathimerus, æque nepos ipsius, cui familias quasdam delegans, vineam quoque, quam pater idem beatissimus Vindonissæ posuerat et suo labore constituerat, sub ea conditione donavit, ut omnibus diebus festis ac Dominicis pro commemoratione sua sacris altaribus offerretur oblatio, et Laudunensibus presbyteris atque diaconibus annua convivia pararentur. Archidiaconi sui Ursi se familiaribus asserens obsequiis usum, donat ei casulam quamdam subtilem, et aliam pleniorem, duo saga delicata, tapete quoque quod habebat in lecto, et tunicam quam tempore transitus sui relinqueret meliorem.

Erant et alii probati viri tunc Remis ex clero, tam presbyteri quam diaconi, quos munere suo dignos ostendit, quibusque dona largitus, et vineam delegat communiter

Il avait un autre neveu du nom de Aétius, auquel il laissa la portion du domaine de Cerny (1) qui lui était échue en partage, avec tous les droits dont il avait joui lui-même. Il lui donne un esclave, nommé Ambroise, avec d'autres familles qu'il lui désigne. On y voyait aussi Agathimère, également son neveu, auquel il lègue plusieurs familles de serfs, et une vigne que le saint prélat avait plantée et cultivée à Vindonisse, à condition que tous les jours de fêtes et tous les dimanches, le vin en provenant serait offert pour lui sur les saints autels, et que, chaque année, il serait donné un repas aux prêtres et aux diacres de Laon. Déclarant avoir reçu de bons services de son archidiacre Ursus, il lui donne une robe légère et une autre plus forte, deux saies de fine étoffe, le tapis placé sur son lit et la meilleure tunique qu'il aurait au moment de sa mort.

Il y avait encore d'autres hommes recommandables du clergé

(1) Cerny-en-Laonnois, canton de Craonne, arrondissement de Laon (Aisne), ou Cerny-les-Bussy, canton et arrondissement de Laon.

possidendam cum vinitore, addens eis alia quædam quoque mancipia.

Aderat Hilaria diacona, quam benedicens idem pater sanctissimus, filiam vocat; cui ancillam quamdam deputat, et vitium pedaturam, quæ suæ jungebatur vineæ, donat, partemque suam de Talpusciaco, pro obsequiis quæ sibi indesinenter ab ea impensa testatur, ei transcribit. Erat et Remigia, cui dat cochlearia tria, quæ ipsius beatissimi patris fuerant nomine titulata, delegans illi alia quædam quoque munuscula.